
w r /  to $

ú s t ř e d n í v o je n s k á  n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Smluvní strany:

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 30.9.201 
ve znění jejího dodatku č.1 ze dne 23.7.2020

1. Objednatel:

sídlo:

zastoupen:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení: 

číslo účtu.:

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR

U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6

prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

61383082

CZ61383082

ČNB Praha

(dále též jen „objednatel1')

a

2. Zhotovitel:

zápis v OR: 

sídlo:

zastoupen:

IČO:

DIČ

bankovní spojení 

číslo účtu:

(dále též jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel společně dále jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní
strana)

uzavírají níže uvedené dne, měsíce a roku tento dodatek č.2 ke smlouvě o dílo ze dne 30.9.2019 ve
znění jejího dodatku č. 1 ze dne 23.7.2020

I.Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují a potvrzují, že spolu dne 30.9.2019 na základě výsledku zadávacího 
řízení k veřejné zakázce zadávané objednatelem ve zjednodušeném podlimitním řízení a 
uveřejněné na profilu zadavatele dne 18.7.2019 (č. j. 9282/2019 -  ÚVN) s názvem „ÚVN -  
VoFN Praha -  objekty pro Oddělení pro výběr personálu AČR -  rekonstrukce“, v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, uzavřely smlouvu o 
dílo a dále dne 23.7.2020 i dodatek č.1 k této smlouvě o dílo, jejímž předmětem bylo provedení

VISTORIA CZ a.s.

u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 4581 
Revoluční 767/25, 110 00 Praha 1

Ing. Ivanem Němcem, statutárním ředitelem

25110977

CZ25110977

UniCredit Bank Czech Republic, a.s.

Stránka 1 z 3



i&|ÚVN
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE

J Vojenská fakultní nemocnice Praha

stavby, konkrétně rekonstrukce objektů pro Oddělení pro výběr personálu AČR dle projektové 
dokumentace vypracované společností ATELIER RENO, spol. s r.o., IČO 45796572, se sídlem 
Perspektivní 225/2, 102 00 Praha 10 dle samotné smlouvy o dílo ve znění jejího dodatku č. 1 ze 
dne 23.7.2020 a jejich příloh (to vše dále jen „Smlouva o dílo'1).

2. Z důvodu okolností nastalých nepředvídatelně a potřeb vzniklých v průběhu provádění díla, jak 
je podrobněji popsáno dále v tomto dodatku, se Smluvní strany dohodly na úpravě svých 
dosavadních závazků ze Smlouvy o dílo, které tímto ujednávají v tomto dodatku č.2.

3. Změna závazku ze smlouvy nikterak nemění celkovou povahu veřejné zakázky ani její hodnotu. 
Hodnota předmětné změny v rozsahu ménéprací jakož i víceprací, je nižší než limit pro 
podlimitní veřejnou zakázku a součet celkové hodnoty změny závazku je nižší než 15% původní 
hodnoty závazku ze smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany na základě výše 
uvedeného prohlašují, že změnou smluvních ujednání uvedených v tomto dodatku nedochází 
k podstatné změně závazku ze smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 3 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

II.Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na následujících doplněních a změnách Smlouvy o dílo:

1) Změna rozsahu díla

Smluvní strany si tímto sjednávají změnu rozsahu díla ujednanou ve Smlouvě o dílo spočívající ve 
vícepracích a méněpracích, jak jsou zachyceny ve vzájemně odsouhlaseném změnovém listu č. 4 a 
položkovém soupisu prací a dodávek, které tvoří přílohu č.1 tohoto dodatku č.2.

Práce dle Smlouvy o dílo, které nejsou dotčeny výše uvedeným změnovým listem zůstávají ujednány 
v původním rozsahu dle Smlouvy o dílo.

2) Změna ceny díla

Z důvodu ujednání změn v rozsahu díla dle Smlouvy o dílo se Smluvní strany dohodly na úpravě ceny 
díla, a proto se tímto mění čl. V odst. 1 Smlouvy o dílo a článek V odst. 2 Smlouvy o dílo, který bude 
nově znít takto:

„1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu za řádně 
provedené dílo ve výši 35 034 111,15Kč vč. DPH.
(slovy: třicetpětmilionůtřicetčtyřítisícjednostojedenáct korun českých patnáct haléřů) včetně daně 
z přidané hodnoty. “

„ 2 Celková cena díla je členěna takto:

Cena dle smlouvy o dílo a dodatkuč. 1 bez DPH 
Změnový list č. 4

28 871 380.07 
82 430,80

Celková cena dle dodatku č.2 bez DPH 
DPH 21%
Celková cena vč. DPH

28 953 810,87
6 080 300,28 

35034 111,15 "

Stránka 2 z 3



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

III. Závěrečná ustanovení

1. Není-li v tomto dodatku dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského 
zákoníku.

2. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení tohoto dodatku jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím dotčena 
platnost a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanovení oddělit, 
ani platnost a účinnost tohoto dodatku jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují 
nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení dodatku ustanovením novým, platným a účinným, které 
svým obsahem a smyslem bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, která nejsou tímto dodatkem dotčena zůstávají zachována a 
v platnosti dle jejich původního rozsahu.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat 
tento dodatek splní objednatel, a to nejpozdéji do 10 pracovních dnů od uzavření smlouvy. Zhotovitel 
se zavazuje poskytnout objednateli za účelem splnění této povinnosti nezbytnou součinnost.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku neobsahuje jejich obchodní tajemství.

7. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
dvou.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a prohlašují, že jej 
uzavřely svobodně, vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz 
čehož připojují vlastnoruční podpisy.

9. Součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1: Změnový list č. 04 ze dne 28.7.2020 a kněmu patřící položkové soupisy prací 
a dodávek.

V Praze dne:

1 * - 09- m
V Praze dne

1 0. 08. 2020

za objednatele: 

V ZASTOUPENÍ

JKKSiSSk
prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 

ředitel Ústřední Vojenské nemocnice ■ 
Vojenské fakultní nemocnice Praha

za zhotovitele:

VISTORIA CZ a.s.
Ing. Ivan Němec, statutární ředitel

Stránka 3 z 3



ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: č. 04
Zhotovitel: VISTORIA CZ a.s., Revoluční 25, Praha 1
Objednatel: Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská 

fakultní nemocnice Praha,
U Vojenské nemocnice 1200,
169 02 Praha 6

Datum: 28.07.2020

Název akce: ÚVN - VoFN Praha - objekty pro Oddělení pro výběr personálu AČR - rekonstrukce

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tu to  změnu rozsahu díla:

Předmět změny:
Stavebně konstrukční část -  rampa, markýza, povrchy.

Popis a zdůvodnění změny:

Pokročilé stavební práce na stavbě vyžadují změny vycházející ze skutečného stavu.
Při započetí stavebních prací na rampě, byl zjištěn havarijní stav konstrukce. Pro zajištění 
funkčnosti rampy a přístupu k transformátorům je nutný větší rozsah sanačních prací -  nová 
deska rampy, úprava rozsahu zábradlí splňující normu ČSN. Po jednání k té to problematice 
bylo projektantem navržen postup, který byl objednatelem odsouhlasen. Stávající deska bude 
zbourána v celém rozsahu až na horní hranu pilířů. Z důvodu zajištění požadované únosnosti 
rampy bude zhotovena nová železobetonová deska, která bude provedena na VSŽ plech. 
Železobetonová deska bude provedena do výšky spodní hrany dveří trafostanice, povrchová 
úprava bude zdrsněním a lemována profilem L. Přístup na rampu bude pomocí jednoho 
betonového schodiště. Stěna rampy bude otlučena na nosnou část, sanována, opravena 
maltou a na tento povrch přichycen extrudovaný polystyren a finální fasáda.
Podlahová plocha rozvodny VN a NN byla porušená, na základě rozhodnutí AD a objednatele 
byla provedena vyrovnávací vrstva podlahy -  stěrka.
K úspoře dojde při demontáži markýzy, která z architektonického i funkčního pohledu je 
nepotřebná. Markýza zde byla za účelem stínění balkónových dveří.

Tyto okolnosti se nedaly předvídat a nejsou chybou zhotovitele.
Vzniklé vícepráce, které nemohl objednatel jednající s náležitou péčí předem předvídat, jsou 
nezbytné k řádnému dokončení díla a nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od 
původní veřejné zakázky.

Důvod vícepráce /  méněpráce:
záměr objednatele [_ chyba v PD Q chyba z h o to v ite le ^  vyšší m o c Q  jiné o k o ln o s ti^

Příloha: č . l -  rozpočet

Počet připojených listů specifikací: 4

Cena méněprací bez DPH:

- 26.266, 60,-

Výsledná cena změny bez DPH: 

82.430,80,-

Počet připojených výkresů: 0

Cena víceprací bez DPH:

108.697,40,-

Nove sjednaná lhůta dokončení díla: 

bez vlivu

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, 
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.





Položkový soupis prací a dodávek
S: 19-009 Ú VN  - V oF N  P raha  - o b je k ty  pro O ddě len í pro v ý b ě r p e rsoná lu  A Č R  - re ko n s tru kce

0 : S O  01 O b je k t re k ru ta čn ího  cen tra  A Č R  a kan ce lá ří Ú VN

Název položky Celkem

Rekonstrukce rampy před trato
m é něp ráce -10  386 ,80

v ícep ráce 78 112 44

Elektroinstalace v ícep ráce 97 4 ,00

Stavebně konstrukční část
m é něp ráce -15  879 ,80

v ícep ráce 29 61 0 ,96

méněpráce -26 266,60
vícepráce 108 697,40

ROZDÍL NÁKLADŮ 82 430,80

DPH 99 741,








